horas semanais, Fonoaudiologia - 3 (três) vezes por semana, Terapia 
Ocupacional com Integração Sensorial em Ayres - 2 (duas) vezes por 
semana, Musicoterapia - 1 (uma) vez por semana e Acompanhamento 
com Nutricionista - 1 (uma) vez por mês, pelo valor de R$ 249.600,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) para o cumprimento 
da decisão judicial supramencionada, conforme discriminado a seguir:

Especialidade Periodicidade Valor por sessão Total mensal Valor anual

Terapia com análise 
comportamental aplicada ABA 20 horas semanais R$ 150,00 Por hora R$ 15.000,00 R$ 180.000,00

[...]

Secretaria da Administração
CONTRATADO: Multicom Comercio Multiplo de Alimentos LTDA
CPF/CNPJ: 04.233.454/0001-63
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material de consumo (café 
moído), para atender as necessidades da Secretaria da Administração.
VALOR DO EXTRATO: R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1172.4196
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30
FONTE DETALHADA: 1.7590000242.666666
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025
SIGNATÁRIOS: 
Marcos Antônio Duarte da Silva - Representante Legal da Contratante.

DIRETORIA DE GESTÃO FUNCIONAL

[...]

1º INEXIGIR a licitação para a contratação do Serviço 
Municipal de Saneamento de Araguatins - SEMUSA, autarquia municipal 
inscrita no CNPJ sob nº 00.007.153/0001-60, visando à prestação de 
serviços de fornecimento de água e esgotamento sanitário, pelo valor 
global de R$ 82.321,20 (oitenta e dois mil trezentos e vinte e um reais e 
vinte centavos), conforme instrução contida no Processo Administrativo 
nº 2025/17010/1237.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIDADANIA E 
JUSTIÇA, em Palmas/TO, aos 16 dias do mês de janeiro de 2026.

HÉLIO PEREIRA MARQUES
Secretário de Estado da Cidadania e Justiça

[...]

Republicado para correção

PROCESSO Nº 2018/17010/000234
DEVEDORA: SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA.
CNPJ: 05.553.216/0001-06
CREDOR: Vogue - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO LTDA.
CNPJ: 04.675.771/0001-30
OBJETO: Reconhecimento de dívida no valor do total de R$ 6.387.396,07 
(seis milhões trezentos e oitenta e sete mil trezentos e noventa e seis 
reais e sete centavos), referente aos meses de novembro e dezembro do 
exercício financeiro de 2025, conforme as Notas Fiscais nº 247 e nº 250, 
relativos à prestação de serviços contínuos de alimentação, mediante 
fornecimento de refeições prontas ao Sistema Prisional e Penitenciário,

[...]

nos termos e condições estabelecidos no 6º Termo Aditivo Excepcional 
ao Contrato nº 072/2020, com vigência de 07/08/2025 a 06/08/2026.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Reconhecimento de Dívida 
fundamenta-se nos art. 37 da Lei Federal nº 4.320/1964 e o art. 21 do 
Decreto Estadual nº 6.898/2025.
VALOR TOTAL: R$ 6.387.396,07 (seis milhões trezentos e oitenta e sete 
mil trezentos e noventa e seis reais e sete centavos).
FIRMADO EM: 22/01/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17010.14.421.1160.2342
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.92
FONTE: 1500
SIGNATÁRIOS: 
Hélio Pereira Marques, pelo devedor.
Dalierme Aparecido Barbosa Ribeiro e Frederico Augusto de Moraes